
 

 

 

 

新型コロナウイルス感染者に関する記者会見の発表内容（令和２年７月４日） 

 

 

昨日７月３日に枕崎市在住の４名の方の新型コロナウイルス感染者が確認されましたので、お

知らせいたします。昨夜の鹿児島県の公表の通り、７月２日に集団感染が確認された飲食店に訪

問されている４名となります。 

 

まず、感染された４名の方々に対しまして、心からお見舞いを申し上げます。本市では最初の

感染者ということで、ご心労もあるかと存じます。報道関係者、市民の皆様には、そのあたりの

ご配慮をお願いしたいと思っております。 

 

なお、感染者の勤務先につきましては、全員が市内の医療機関にお勤めと確認しております。 

 

昨年度末の国内感染の拡大時より、本市ではわたくし市長をトップとした対策本部会議を開催

し、必要な対策を講じてまいりました。全国の緊急事態宣言が解かれたのちも「新しい生活様

式」を市民の皆様に取り入れていただくようお願いするなど行ってきたところです。 

 

わたくしから、市民の皆様にお願いです。市民の皆様には、これまで通り、国や県、市が発信

する情報を踏まえて冷静な対応をお願いいたします。また、今後の感染拡大を最小限にするため

にも、これまで通り、こまめな手洗い、外出先から戻った後の洗顔、うがい、咳エチケット、さ

らには人と人の距離を保つなどの感染防止対策をお願いいたします。マスク着用も熱中症に注意

しながら心がけてください。 

 

今後も引き続き、県と連携をしながら、市民の安全・安心のために必要な措置を講じてまいり

ます。重ねてとなりますが、市民の皆様にはくれぐれも冷静な対応と、基本的な感染予防の徹底

をお願いいたします。 
 

 

 

 

 


